
LEK EUR USD GBP CHF
MONEDHA TË TJERA (NË 

LEK)*

1

1.1 Dege ose Raiffeisen ON 0 ALL 0 € $0 £0 0 CHF 0 ALL

1.2.1

Urdherues jane PREMIUM

Me Pakete  

(Classic & Club)

50 ALL 0.4 € $0.4 £0.4 0.4 CHF 50 ALL

1.2.2
Urdherues jane PREMIUM 

Pa Pakete
75 ALL 0.6 € $0.6 £0.6 0.6 CHF 75 ALL

1.2.3
Urdherues jane PREMIUM

Me ose Pa Pakete
Raiffeisen ON 0 ALL 0 € $0 £0 0 CHF 0 ALL

1.3

1.4

2

2.1.1
Drejt bankave te tjere benda 

vendit ne monedhen ALL: **

 0.01% Min.200

Max.1.500 ALL

2.1.2
Drejt bankave te tjere brenda 

vendit ne monedhen EUR: 

Urdherues jane Individ

 0.02%

Min.6€ - Max.50€

2.1.3
Transferta nderkombetare; 

(Pagesa jo SEPA) **

0.15%/0.017%

Min.9€/10 - 

Max.135€/150

0.15% 

Min.12.6$ - 

Max.175.5$ 

0.15% 

Min.8.1£ - 

Max.112.5£ 

0.15% 

Min.12.6 - 

Max.166.5 CHF 

0.15% 

Min.1.260 - 

Max.18.900 ALL 

2.1.4
Transferta nderkombetare ne 

SEPA

0.02% Min.6€ - 

Max.50€

2.1.5
Drejt bankave te tjere benda 

vendit ne monedhen ALL: **

Deri ne vleren 40.000 -  0 

ALL, mbi kete vlere 

0.005%  Min. 50 - Max. 

750 ALL

2.1.6

Drejt bankave te tjere brenda 

vendit ne monedhen EUR: 

Urdherues jane Individ

0.01%

Min.2€ - Max.25€

2.1.7 Transferta nderkombetare; 

(Pagesa jo SEPA) **

2.1.8
Transferta nderkombetare ne 

SEPA

0.01%

Min.2€ - Max.25€

2.1.9 Drejt Raiffeisen Kosove 10 € 14 $

2.1.10
Drejt Rrjetit te Bankave 

Raiffeisen
20% zbritje nga komisionet standarte

2.1.11
Drejt Fondit te Investimeve-

Raiffeisen Prestigj & Invest
0 ALL 0 €

2.1.12
Drejt Fondit te pensionit -

Raiffeisen pension
0 ALL

2.2.1

Drejt bankave te tjera  

Urdherues jane PREMIUM

ME Pakete.

(Classic & Club)

5.4 € 9 $ £4.5 9 CHF 675 ALL

Drejt bankave te tjera brenda 

vendit ne EUR
0 €

2.2.1

Drejt bankave te tjera: 

Urdherues jane PREMIUM 

PA Pakete

6 € 10 $ £5 10 CHF 750 ALL

2.2.2 Drejt Raiffeisen Kosove 0 € 0 $

2.2.3
Drejt Rrjetit te Bankave 

Raiffeisen
6 €

2.2.4
Drejt Fondit te Investimeve-

Raiffeisen Prestigj & Invest
0 €

2.2.5
Drejt Fondit te pensionit -

Raiffeisen pension
0 €

2.3.1
EUR Shuma nga 

0 deri 12.500
10 EUR

2.3.2
EUR Shuma nga 

12.501 deri 20.000
15 EUR

2.3.3
EUR Shuma nga 

20.001 deri 50.000
20 EUR

2.3.4 EUR Shuma >= 50.001 25 EUR

2.3.5
EUR drejt bankave te tjera 

brenda vendit ne EUR
0 €

2.3.6 Monedha te tjera 25 USD 30 GBP 60 CHF 4400 ALL
2.3.7 Raiffeisen Kosove 10 EUR 14 USD 

2.3.8
Raiffeisen Invest & Raiffeisen 

Prestigj
0 EUR

3

3.1 0 ALL
0.12% 

Min.6€ - 

Max.70€

0.12% 

Min.8$ - 

Max.95$ 

0.12% 

Min.5£ -

 Max.60£ 

0.12% 

Min.8 - 

Max.90 CHF 

0.12% 

Min.840 - 

Max.9,800 ALL 

3.2 Pagesa ne Mberritje Kombetare ne EUR 0

3 €

3.3 10 € 14 $

3.4 20% zbritje nga komisionet standarte

4

4.1 50 ALL 0 € $0 £0 0 CHF 0 ALL

4.2 0 ALL 0 € $0 £0 0 CHF 0 ALL

4.3

4.4 0 ALL 0 € $0 £0 0 CHF 0 ALL

4.5 0 ALL 0 € $0 £0 0 CHF 0 ALL

4.6 125 ALL 1 € $1 £1 1 CHF 125 ALL
4.7 200 ALL 1.5 € $1.5 £1.5 1.5 CHF 200 ALL
4.8

4.9

4.10

Transfertat - PREMIUM

TRANSFERTAT NE NISJE BRENDA BANKES

Ndermjet llogarive personale

Drejt klienteve Individ 

Drejt klienteve Biznese

Pagesa per Thesarin e Shtetit

Pagesa per Drejtoria e Tatim 

Taksave

Pagesa per Doganen

Pagesa per Gjobat e makinave

Pagesat e faturave utilitare

Dege

Pagesa Fikse Periodike** 0 ALL

Komisioni OUR
Dega ose Raiffeisen 

ON

Pagesat Automatike te Faturave Utilitare (Direct Debit)*** 0 ALL

TRANSFERTAT NE NISJE JASHTE BANKES (sipas kushtit)

SHA  =  Urdheruesi paguan: Komisioni i Bankes + Swift // OUR  =  Urdheruesi paguan: Komisioni i Bankes + Swift + OUR // BEN   =  Perfituesi paguan gjithe komisionet

Dega

Pagesa ne Mberritje nga Raiffeisen Kosove

Pagesa ne Mberritje nga rrjeti i bankave Raiffeisen

Pagesat ne Mberritje

Pagesa ne Mberritje (Kombetare & Nderkombetare)

Komision Swift
Dega ose Raiffeisen 

ON

Veprime CASH - PREMIUM 

Terheqje cash

Pa njoftim Paraprak

Per shuma < 50.000 ALL  

Per shuma < 500.000 ALL   

(ekuvalente monedha te tjera)

Pershuma > 500.000 ALL  

(ekuvalente monedha te tjera)
1 % mbi shumen 500.000 ALL (ekuiv. monedha te tjera)

Terheqje cash Me njoftim Paraprak ∞

Depozitime ne llogarite personale

Depozitime drejt klienteve te Bankes Individ

Depozitime drejt klienteve te Bankes - Biznese

Depozitime per Thesarin e Shtetit

295 ALL 2.5 € $2.5 £2.5 2.5 CHF 295 ALL
Depozitime per Drejtoria e Pergjithshme e Tatim Taksave

Depozitime per Gjobat e Makinave dhe kamat vonesat

Pagesa ne Mberritje SEPA

Dega ose Raiffeisen 

ON

10% deri 25% zbritje tek komisioni minimal i deges

Komisioni i Bankes



4.11

4.12

4.13
0.2% 

(Min=295

 - Max 3000 ALL)

4.14

4.15

4.16

4.17 170 ALL

4.18.1 200 ALL

4.18.2

4.19

4

4.1 0 ALL 0 € $0 £0 0 CHF 0 ALL

4.2

4.3 0 ALL 0 € $0 £0 0 CHF 0 ALL
4.4 0 ALL 0 € $0 £0 0 CHF 0 ALL
4.5 125 ALL 1 € $1 £1 1 CHF 125 ALL
4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

0.2% 

(Min=200

 - Max 3000 ALL)
4.13 170 ALL

4.14.1 200 ALL

4.14.2

4.15

5

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

6

6.1.1 1000 ALL
6.1.2 1000 ALL
6.1.3 1000 ALL
6.1.4 700 ALL

6.2.1

0.1%

Min. 300 

- max 2,000

6.2.2 Min 50 - Max 100 ALL

6.3 2000 ALL

6.4 150 ALL

6.5 150 ALL

6.6 200 ALL

6.7 2000 ALL

6.9

6.10 500 ALL 4 € $5 £4 5 CHF 500 ALL

6.11 150 ALL

6.12 5,000 ALL

6.13

6.14 2000 ALL

7

7.1 1.000 ALL 20 € $25 £20 25 CHF 3.000 ALL

7.2
10 + komisioni i bankës 

perfituese nese aplikon  

7.3 500 ALL 4 € $5 £3 4 CHF 500ALL

Kartemonedhave tejet te demtuara, te marra per verifikim dhe te derguara per vleresim 

ne Banken e Shqiperise (monedha ALL)

Kartemonedhave tejet te demtuara, te marra per verifikim dhe te derguara ne banka te 

tjera jashte vendit (monedha te huaja)

Komision për aplikim për vizë pranë ambasadës Austriake Ekuivalent i 15.5 EUR

Pagesa per sherbimin e legalizimit te kapitalit

Pagesa e takses per rivleresimin e pasurive 

Komision për verifikimin e kërkesave të subjekteve të ndryshme fizike, që pretendojnë për 

trashëgiminë, kur nuk disponojnë librezën e depozituesit, ose ndonjë dokument të ngjashëm me të 

(pagesa në vend nga aplikuesi kur ai / ajo bën kërkesën)

Ekuivalent i 5,000 ALL

Komision për pranimin e bonove të privatizimit dhe letrave me vlerë për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje

^ Ne zbatim te kuadrit rregulator vendas dhe Europian ne fushen e Parandalimit te Pastrimit te Parave dhe Financimit te Terrorizmit, Raiffeisen Bank si pjese e Grupit te Raiffeisen Bank International me seli ne Viene, njofton se per derdhjet CASH ne 

shuma te medha >=50.000. Eur (apo ekuivalent ne monedha te tjera)  kerkohet dokument mbeshtetes per te justifikuar burimin e fondeve. Nese  nuk  mund te plotesoni kete detyrim, Banka ka te drejten e mospranimit te shumes.

Komision per depozitimet ndaj ALUIZNI

Komision per pagesat ndaj ALUIZNI 

(sipas paketes se klientin)

TRANSFERTA DHE DEPOZITIME CASH TE TJERA

Komision për lëshimin e 

vërtetimeve ose kopjes së 

dokumentave të dhëna zyrtarisht 

nga Banka:

Vertetim per Interesat bruto bankare dhe tatimi

Shkëmbim i kartmonedhave ose i monedhave me prerje të caktuara me disa kartmonedha ose 

monedha me prerje të tjera 
0.30% min. ALL 150

Komisionet Te tjera per pagesat

Investigime per transferta jashte bankes

Kthim transferte brenda banke

Komision për certifikate vetingu të bankës Ekuivalent i 2000 ALL

Investigime per transferta ne EUR brenda vendit

 ͌ Vlera maksimale e lejuar per depozitime cash kundrejt Doganes eshte 100.000 ALL (ekuivalent ne monedha te huaja)

DEPOZITIME CASH NE SPORTELET E POSTA SHQIPTARE sh.a

Depozitime nga klient te bankes Individ ne llogarite personale

100 ALL

∞ Rezervimet per terheqje cash nga llogarite personale ne monedhat ALL, EURO dhe USD do te ploteshen nga banka brenda 2 dite pune nga rezervimi.Rezervimet per terheqje cash nga llogarite personal monedha te ndryshme nga  ALL,EUR dhe USD, 

do te plotesohen nga banka 3 dite pune pas dates se rezervimit.

1 €

Depozitime nga klient te banke Individ sdrejt klienteve te Bankes Individ

Depozitime nga klient te bankes Individ drejt klienteve te Bankes

- Biznese te Vogla

Depozitime nga Jo Klient te Bankes drejt klienteve te Bankes Individ ʵ

Depozitime nga Jo Klient te Bankes drejt klienteve te Bankes Biznese ʵ

Sherbimi i Depositimeve Cash ne sportelet e Posta Shqiptare sh.a ofrohet nga zyrat postare, me te cilet ne kemi marrveshje.

ʵ    "Individ - JO Kliente te Bankes"  do te lejohen te kryejne depozitime cash ne qoftese individi ka kryer paraprakisht nje rregjistrimin ne Raiffeisen Bank nen kategorine "Jo Klient i Bankes".

200 ALL

Per shuma < 500.000 ALL   

(ekuvalente monedha te tjera)

Pershuma > 500.000 ALL  

(ekuvalente monedha te tjera)
1 % mbi shumen 500.000 ALL (ekuiv. monedha te tjera)

Terheqje cash Me njoftim Paraprak ∞

0.3% Min 150

Ekuivalent i 1,000 ALL

Vertetim i Pasurise dhe Tatim Taksave

5 % e shumes

Terheqje cash

Pa njoftim Paraprak

200 ALL

Depozitime Cash ne monedha ~ 1,000 ALL

Depozitime per Thesarin e Shtetit

Depozitime per Drejtoria e Pergjithshme e Tatim Taksave

Depozitime per Gjobat e Makinave dhe kamat vonesat

Depozitime per Gjobat e Makinave dhe kamat vonesat - Bashkia Tirane

Depozitimet per pagesen e Faturave utilitare

Depozitime per Doganen ͌

(e vlefshme vetëm për degët / agjencitë doganore të RBAL)

DEPOZITIME CASH ^

Depozitime ne llogarite personale

Depozitime drejt klienteve te Bankes Individ

Depozitime drejt klienteve te Bankes - Biznese

Pagesa per ALUIZNI

Komision për pranimin e Bonove dhe Letrave me Vlerë të privatizimit të objekteve 

shtetrore

Komision për Bonot e privatizimit të investuara në fondin Anglo Adriatik

Komision për letrat me vlerë të investuara në fondin Anglo Adriatik

Komision për klientet që kanë investuar dhe në Bonot e privatizimit dhe në letrat me 

vlerë të fondit Anglo Adriatik

1.5 € 1.5 $ £1.5 1.5 CHF

Ekuivalent i 1,000 ALL

Për Ambasada / Konsullata Ekuivalent i 1,000 ALL

Vertetime te tjera Ekuivalent i 700 ALL

Kembimi i kartemonedhave ne vlera te ndryshme

2.5 € $2.5 £2.5 2.5 CHF 295 ALLDepozitime nga Jo Klient te Bankes drejt klienteve te Bankes Biznese

Depozitime nga Jo Klient te Bankes drejt Thesarin e Shtetit / Faturave 

utilitare / Tatim Taksave / Gjobat e Makinave

295 ALL 2.5 € $2.5 £2.5 2.5 CHF 295 ALL
Depozitime per Gjobat e Makinave dhe kamat vonesat - Bashkia Tirane

Depozitimet per pagesen e Faturave utilitare

Depozitime nga Jo Klient te Bankes drejt klienteve te Bankes Individ

295 ALL

 ͌ Vlera maksimale e lejuar per depozitime cash kundrejt Doganes eshte 100.000 ALL (ekuivalent ne monedha te huaja)

∞ Rezervimet per terheqje cash nga llogarite personale ne monedhat ALL, EURO dhe USD do te ploteshen nga banka brenda 2 dite pune nga rezervimi.Rezervimet per terheqje cash nga llogarite personal monedha te ndryshme nga  ALL,EUR dhe USD, 

do te plotesohen nga banka 3 dite pune pas dates se rezervimit.

Depozitime Cash ne monedha ~ 1,000 ALL
Kartemonedhave tejet te demtuara, te marra per verifikim dhe te derguara per vleresim 

ne Banken e Shqiperise (monedha ALL)

Kartemonedhave tejet te demtuara, te marra per verifikim dhe te derguara ne banka te 

tjera jashte vendit (monedha te huaja)
5 % e shumes

Kembimi i kartemonedhave ne vlera te ndryshme 0.3% Min 150

^ Ne zbatim te kuadrit rregulator vendas dhe Europian ne fushen e Parandalimit te Pastrimit te Parave dhe Financimit te Terrorizmit, Raiffeisen Bank si pjese e Grupit te Raiffeisen Bank International me seli ne Viene, njofton se per derdhjet CASH ne 

shuma te medha >=50.000. Eur (apo ekuivalent ne monedha te tjera)  kerkohet dokument mbeshtetes per te justifikuar burimin e fondeve. Nese  nuk  mund te plotesoni kete detyrim, Banka ka te drejten e mospranimit te shumes.

Depozitime per Doganen ͌

(e vlefshme vetëm për degët / agjencitë doganore të RBAL.



7.4
10+ komisioni i bankës 

perfituese nese aplikon  

7.5 1.000 ALL 35 € $40 £25 40 CHF 4.500 ALL

7.6
10+ komisioni i bankës 

perfituese nese aplikon  
7.7 1.000 ALL 40 € $45 £30 45 CHF 5.000 ALL
7.8 5+ komisioni i bankës 
7.9 600 ALL 20 € $25 £20 25 CHF 3.000 ALL

7.10 5+ komisioni i bankës 
7.11 600 ALL 40 € $45 £30 45 CHF 5.000 ALL
7.12 5+ komisioni i bankës 

7.13

600 ALL + komisione 

transferte ne nisje 

jashte bankes
35 € $40 £25 40 CHF 4.500 ALL

7.14 8 € $10 £6.5 10 CHF 1,200 ALL

7.15 0 €
7.16 5 €

7.17 0 ALL 0 € $0 £0 0 CHF 0 ALL
7.18 500 ALL
7.19 8.000 ALL

Kthim / Kancelim transferte jashte banke ˇ

Komision per date valute urgjente

Komision per pagesa pa IBAN^ Ekuivalent i 5 EUR

Amendim transferte jashte banke ˇˇ

Kthim / kancelim transferte ne EUR brenda vendit ˇ

Investigime per transferta hyrese nga banka te tjera ne EUR brenda vendit

Kthim te transfertave hyrese nga banka te tjera ne EUR brenda vendit

Komision per date valute urgjente ne EUR brenda vendit

Amendim transferte ne EUR brenda vendit ˇˇ

Amendim te transferta hyrese nga banka te tjera ne EUR brenda vendit

Investigime per transferta hyrese nga banka te tjera

Amendim te transferta hyrese nga banka te tjera

Kthim te transfertave hyrese nga banka te tjera

Raiffeisen ON - nivel sigurie Token^^

Raiffeisen ON - nivel sigurie Mobile Cronto^^ Ekuivalent i 500 ALL

Raiffeisen ON - nivel sigurie Hardware Cronto^^ Ekuivalent i 8.000 ALL

ˇ V lera e komisionit i referohet vetem kerkeses per kthim te transfertes. Komisione te tjera nga banka korrispondente ose banka e perfituesit do te mbahen nga shuma e transfertes.

ˇˇ Vlera e komisionit perfshin edhe komisionet e bankes korrispondente dhe bankes se perfituesit

^^ Komisioni paguhet vetem 1 here, kur behet rregjistrimi per sherbimin

* Komisionet e pagesave në monedhë të huaj të cilat janë të shprehura në LEK do të perdoren nëse pagesa është në një monedhë të ndryshme nga sa specifikuar më lart ose nëse klienti dëshiron ta kryejë transfertën me konvertim nga llogaria e tij në LEK.
**Klienti duhet te sigurohet qe ne mbarim te dites se punes, 1 dite perpara dates se perzgjedhur, te kete gjendje te mjaftueshme ne llogarine e tij (shuma + komision).

~ Ky komision aplikohet per cdo fishek monedhash (50 monedha) te depozituara nga klienti sipas monedhes LEK ose e huaj. Komisioni i shtohet komisioneve te specifikuara me siper per depozitimet cash.

^Ky komision do te zbatohet per Pagesat ne Nisje ne monedha te ndryshme nga EUR, kur urdheruesi nuk ka mundesi te siguroje kodin IBAN te perfituesit te parave. Cdo komision qe Banka korrespondente do te kerkoje per mungese te kodit IBAN per te procesuar keto pagesa do t'i debitohet klientit.

***Klienti duhet te sigurohet qe te kete fonde te mjaftueshme ne llogarine e tij gjate gjithe dites se punes ne daten e percaktuar per kryerjen e pagese dhe diteve ne vazhdim.


